
 

 

 

Til organisationer, myndigheder m.v. anført  

på vedlagt høringsliste 

 

 

 

 

 

 

Lovforslag i høring   
 

Hermed sendes udkast til forslag til lov om betalingskonti i høring.  

 

Lovforslagets hovedformål er at øge forbrugerbeskyttelsen ved at give 

forbrugerne en række nye rettigheder og værktøjer, der skal forbedre for-

brugernes valgmuligheder og generelt gøre det nemmere at forholde sig 

aktivt til valg af pengeinstitut. Derudover er det hensigten, at lovforslaget 

skal bidrage til mere konkurrence på detailbankmarkedet ved bl.a. at 

styrke sammenligneligheden af gebyrer i forbindelse med betalingskonti.  

 

Med lovforslaget vil der blive indført nye regler om flytning af betalings-

konti eller betalingsordrer mellem to betalingstjenesteudbydere i Dan-

mark, som vil gøre det nemmere for forbrugere at skifte pengeinstitut. 

Der vil også blive indført regler om, at en forbruger, samtidig med indgå-

elsen af en aftale om en betalingskonto, får krav på et gebyroplysnings-

dokument, der indeholder en liste over repræsentative tjenesteydelser til-

knyttet en betalingskonto og gebyrstørrelsen for hver af disse, ligesom 

forbrugerne får krav på en årlig gebyropgørelse.  

 

Det foreslås endvidere, at alle forbrugere får adgang til en basal beta-

lingskonto tilknyttet de bankydelser, som er nødvendige i dagens sam-

fund. En basal betalingskonto skal gøre det muligt for forbrugerne at hæ-

ve og indsætte penge, overføre penge, få tilknyttet et betalingskort, gen-

nemføre direkte debiteringer og få adgang til netbank. Den basale beta-

lingskonto skal tilbydes enten vederlagsfrit eller mod et rimeligt gebyr. 

 

Lovforslaget gennemfører Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 

2014/92/EU af 23. juli 2014 om sammenlignelighed af gebyrer i forbin-

delse med betalingskonti, flytning af betalingskonti og adgang til beta-

lingskonti med basale funktioner i dansk ret. 

 

Vi er interesserede i at modtage bemærkninger til lovforslaget, før det 

skal fremsættes i Folketinget. Vi skal derfor anmode om at modtage 

eventuelle bemærkninger til lovforslaget senest den 19. november 2015 

kl. 12.00. Bemærkninger bedes sendt enten pr. post til Finanstilsynet, Ju-

ridisk kontor, Århusgade 110, 2100 København Ø, eller pr. e-mail til mi-

nisterbetjening@ftnet.dk med kopi til chl@ftnet.dk. Spørgsmål til lov-

forslaget kan rettes til specialkonsulent Christine Larsen på tlf. 33 55 82 

57. 

Finanstilsynet 

 

21. oktober 2015 

 

Ref. CHL 
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